
 

 

Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 15. marts 2021 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 114 L1 af 9. december 
2020 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V). 

Spørgsmål 

Vil ministeren opdatere svaret på spørgsmål 71 med aftalte skatteinitiativer aftalt 
siden, herunder grøn skattereform, aftale om bilafgifter, og aftaler om finanslo-
ven? Ministeren bedes ligeledes medtage justeringer af fiskale gebyrer som er fore-
slået, aftalt eller vedtaget siden valget i 2019. 

 

Svar 

Der indgår i svaret på Finansudvalgets spørgsmål nr. 122 (Alm. del) af 20. januar 

2021 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V) en liste over aftalte skatteinitiati-

ver, herunder grøn skattereform, aftale om bilafgifter, og aftaler om finansloven. 

Der henvises derfor til besvarelsen af dette spørgsmål for aftalte skatteinitiativer. 

 

Der indgår dog i besvarelsen ikke en særskilt opgørelse af justeringer af fiskale ge-

byrer. Tabel 1 angiver derfor justeringer af fiskale gebyrer, som er foreslået, aftalt 

eller vedtaget siden valget i 2019. 

 

Tabel 1 

Oversigt over justeret fiskale gebyrer 

 

Beskrivelse af ændring Provenumæssige konsekvenser (2021-niveau), mio. kr.1 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Forhøjelse af jagttegnsafgift* - 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 

Regulering af gebyrer for udstedelse af pas** - 68 74 74 74 74 

Forhøjet betaling for bortkomne pas** - 14 16 16 16 16 

Forhøjet betaling for teori- og køreprøver2** - 8 30 30 30 30 

Forenkling og pris- og lønregulering af våben-
gebyr** - 10 11 11 11 11 

En række mindre ændringer i gebyrer for nota-
rialforretninger3** - -0,4 -0,5 -0,5 -0,5 -0,5 

Afskaffelse af gebyr for udstedelse af bevis for 
godkendelse af køretøjer og containere til 
transporter under TIR-ordningen4*

 

-0,1 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

Ændring af gebyr for anmodning om eksport-
godtgørelse til at være omkostningsdækkende* 21,35 - - - - - 

Indførelse af gebyr for indsigelse6* 0,0 0,0 - - - - 

Afskaffelse af gebyrer ifm. borgeres øget ad-
gang til egne data* -2,0 -2,0 -2,0 -2,0 -2,0 - 
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Anm.: * Opgjort i umiddelbar virkning. ** Opgjort efter tilbageløb og adfærd. 1) Positivt tal angiver merprovenu. 2) 

Ændringen dækker forhøjet betaling for teori- og køreprøver fra 600 til i alt 1.000 kr. ifm. 

ressortoverdragelse af visse færdselsopgaver. 3) Ændringerne dækker over både afskaffelse af særskilt afgift 

for lodtrækninger, forhøjelse af afgift for bekræftede kopier og reduktion af afgift for udskrifter. Se evt. nær-

mere detaljer i forslag til retsafgiftslov (LF66 2020-21). 4) Skatteforvaltningen vil udsøge de virksomheder, 

som har betalt gebyr for udstedelse af godkendelsesbeviser, og tilbagebetale beløbet direkte til de berørte 

virksomheder. Tilbagebetaling vil ske under iagttagelse af forældelseslovens bestemmelser. 5) I samme peri-

ode var der omkostninger for 14,1 mio. kr. Det svarer dermed til en merindtægt på 7,2 mio. kr. 6) Indsat i 

§18 i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige ved lovforslag L 174 (2020). Der er ikke opgjort provenu, 

da borgeren får pengene tilbage, hvis en indsigelse leder til hel eller delvis medhold eller hvis indsigelsen afvi-

ses.  

Kilde: Bidrag fra relevante ministerier 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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